
 

 

INFORMACJA 

o wspólnym posiedzeniu 

Komisji Spraw Zagranicznych i Unii 

Europejskiej  
oraz 

Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji   

nr posiedzenia: 198  nr posiedzenia: 283 

data posiedzenia: 12 grudnia 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 68. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy 

o służbie zagranicznej oraz ustawy o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Robert Mamątow. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji: 

Rafał Ambroziak, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz Mikołajczyk, Andrzej 

Mioduszewski, Jan Rulewski, Michał Seweryński,  

 

 
senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej: 

 Jerzy Chróścikowski, Dorota Czudowska, Tomasz Grodzki, Ryszard Majer, Jarosław 

Obremski, Marek Pęk, Marek Rocki, Waldemar Sługocki, Andrzej Stanisławek, Rafał 

Ślusarz, Piotr Wach, Alicja Zając, 

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

dyrektor Biura Spraw Osobowych Artur Lompart,  

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski. 

 

 

Ad 1. 
 

 W trakcie debaty na posiedzeniu Senatu zostały przedstawione następujące wnioski: Komisja 

Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej oraz Komisja Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji przedstawiły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, a mniejszość komisji oraz 

senatorowie Piotr Wach i Marek Martynowskiego wnosili o wprowadzenie poprawek do 

ustawy. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski omówił poprawki zgłoszone w trakcie 

debaty na posiedzeniu Senatu. 



 

 

Przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Robert Mamątow 

w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie wniosek obydwu komisji o przyjęcie ustawy 

bez poprawek. 

Komisje odrzuciły przedstawiony wniosek. 

W głosowaniu komisje poparły niektóre poprawki mniejszości Komisji Spraw Zagranicznych 

i Unii Europejskiej i Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz poprawki 

senatorów Piotra Wacha i Marka Martynowskiego.  

Sprawozdawcą komisji będzie senator Marek Pęk. 

Konkluzja: 

 Komisje poparły 4 poprawki do ustawy (druk senacki nr 1025 Z). 

 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.   

 

Opracowano w BSMUE 

 


